Договор купли-продажи доли

в Уставном капитале

Общества с ограниченной ответственностью

«Название»

г. Москва                                                                                  “___” ____________________ 2008 г.

Гражданин РФ Фамилия Имя Отчество – паспорт 00 00 000000, Код подразделения 000-000, выдан Указать кем выдан, 00.00.0000 года, зарегистрирован по адресу: 000000, РОССИЯ, г. Москва, улица, дом, переулок, дом 00, кв. 00, в дальнейшем именуемый “Продавец”, с одной стороны, и

гражданин РФ Фамилия Имя Отчество – паспорт 00 00 000000, Код подразделения 000-000, выдан Указать кем выдан, 00.00.0000 года, зарегистрирован по адресу: 000000, РОССИЯ, г. Москва, улица, дом, переулок, дом 00, кв. 00, в дальнейшем именуемый “Покупатель”, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность покупателю, а Покупатель принять и оплатить находящуюся в собственности продавца долю в Уставном капитале ООО «Название», именуемое в дальнейшем “Общество”.

1.2. Моментом перехода права собственности на долю от Продавца к Покупателю является дата “___” _____________________ 2008 г.

2. Цена и порядок расчетов.

2.1. По настоящему договору Продавец передает Покупателю долю в Уставном капитале Общества на сумму 10 000 (Десять тысяч) рублей в день подписания договора.

2.2. Стоимость доли – 10 000 (Десять тысяч) рублей.

2.3. Стоимость передаваемой по настоящему договору доли составляет 10 000 (Десять тысяч) рублей.

2.4. Покупатель производит оплату Продавцу наличными средствами в день подписания договора.

2.5. Настоящий договор является основанием для внесения изменений в Учредительные документы Общества.

3. Ответственность сторон.

3.1. При нарушении Продавцом условий пп.2.1. настоящего договора он оплачивает покупателю неустойку в размере 5 % от суммы договора (пп.2.3. договора).

4. Прочие условия.
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и заканчивает свое действие по исполнению сторонами своих обязательств по настоящему договору.

4.2. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Договор составлен в 3-х экземплярах по одному для каждой из сторон и для Общества.

Продавец:

Покупатель:

Гражданин РФ

Гражданин РФ

Фамилия Имя Отчество

Фамилия Имя Отчество
__________________________________
__________________________________

Генеральный директор

ООО «Название»

Фамилия Имя Отчество
______________________________